Diário Oficial Eletrônico  n. 10.867 22 de junho de 2022 Página 260

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” IAGRO N. 195, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Constituir a Comissão para Avaliação de Bens Permanentes, localizados na Agência Estadual de Defesa
Sanitária Animal e Vegetal-IAGRO, composta pelos servidores(as) Lucélia Nantes da Silva - matricula 130144021,
Marcus Vinicius Ângelo - matrícula 119752021, Roberli Silva do Nascimento - matrícula 101190021, para sob a
presidência da primeira proceder ao levantamento da existência de materiais em condições de desfazimento e
baixa patrimonial, à avaliação dos bens relacionados e à emissão do Documento de Vistoria e Reavaliação – DVR,
conforme Artigo 33, parágrafo único, do Decreto nº 15.808 de 18 de novembro de 2021, e demais disposições
legais.

Ficam designados como suplentes da referida Comissão, os servidores (as) Keilla Christiane Paixão
Recalde - matricula 108500021, Genival Almeida de Oliveira - matrícula 121186021 e Leila Ferreira Bonifácio -
matrícula 77358022.

Torna-se sem efeito a PORTARIA “P” IAGRO N. 70, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021, publicada no D.O. nº 10.412
de 17 de fevereiro de 2021.

Campo Grande/MS, 21 de junho de 2022.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/MS

PROCESSO Nº       : 31/081888/2021

SERVIDOR : SILVIA MELGAREJO DE MELO, matrícula nº 487492021, ocupante do cargo de
Assistente de Atividades de Trânsito, lotada no Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/MS, município de Água Clara.

ASSUNTO              : Remanejamento do município de Água Clara para o município de Chapadão do Sul.

DESPACHO            : Indefiro com base no Despacho da Diretoria de Administração e Finanças do Departamento
Estadual e Trânsito – DETRAN/MS.

CAMPO GRANDE/MS, 21 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 422 DE 20 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER

PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/045571/2022 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito